
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0003324/2020

 
VISTO

La nota presentada por el Dr. Raúl Taccone, Coordinador Docente del Área Centralizada de Actividades Prácticas de
esta Facultad, a fs. 1 del expediente de referencia, comunicando que la firma Master Química de Horacio Fúnes,
seleccionada por EXP-UNC:0031391/2019 y RD 1537/2019, respecto a la adquisición de reactivos químicos, kits,
productos químicos de calidad USP, FA y alimenticia, para ser utilizados en la preparación y realización de
actividades prácticas de muchas asignaturas, se ve imposibilitada de entregar el ítem: Benzaldehido PA x 500ML
(CAS 100-52-7) DALTON;

CONSIDERANDO

Que por Res. Dec. 1537/2019, de fecha 06/08/2019, se dispuso la compra de 2 un. de Benzaldehido PA x 500ML
(CAS 100-52-7) DALTON al proveedor Horacio Funes CUIT 23-22787654-9;

Que en mail de fecha 06/08/2019, la mencionada firma manifiesta la imposibilidad de entregar el ítem, dado que su
proveedor no contaba con el certificado de SEDRONAR vigente, y por lo tanto no podían comercializar productos
regulados (incluido el Benzaldehido); y que su stock se encontraba bajo revisión de calidad para validar el lote;

Que el proveedor Horacio Ubaldo Funes de Master Química sugiere discontinuar el producto por los motivos
expuestos precedentemente;

Que cuenta con el conocimiento de la Comisión Especial de Gestión de Actividades Educativas (CEGAE), creada
por Ord. HCD 10/17;

Que se debe dar cumplimiento con lo dispuesto por la legislación vigente Decreto 1023/01 y su reglamentario Dto.
1030/16, Ord. HCS 05/13 y Res. HCS 1017/19;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la compra menor de 2 (dos) un. de Benzaldehido PA x 500 ML (CAS 100-52-7),
aprobada por RD 1537/2019, al proveedor Horacio Ubaldo Funes CUIT 23-22787654-9, dado a que la entrega se vió
imposibilitada por el motivo mencionado ut-supra.

ARTICULO 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.



SB/ab

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 27 de Febrero de 2020
	numero_documento: RD-2020-183-E-UNC-DEC#FCQ
		2020-02-27T08:33:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-27T09:12:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-27T09:12:48-0300
	GDE UNC




